1

INDICAÇÃO Nº.   208/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Rio das

Ostras.

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências

regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito que seja construídas rampas de acesso para deficientes físicos,

com inicio na calçada até as margens das águas nas Praias do Cemitério,

Centro, e Lagoa de Iriry.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma justa reivindicação que visa facilitar a interação e o

acesso das pessoas com dificuldades de irem as praias, indicamos

especificamente essas praias por ser tratar de locais mais calmos em nosso

balneário e com isso gerando mais tranquilidade e segurança a essas pessoas.

Diante do exposto, pedimos o apoio dos colegas para aprovar esta

indicação.

Sala das Sessões, 19 de março de 2019.

     Joelson Vinicius Horato do Carmo

Vereador-Autor